
              
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
Комунальний заклад «Ставківська гімназія»  

Піщанської селищної ради 
вул. Миру, 28,  с. Ставки,  Тульчинський р-н, Вінницька обл..  24721, тел. 2-37-46, 

Код ЄДРПОУ 37908724  e-mail: stavkischool@ukr.net 
 

Н А К А З 

10.05.2023р.                                             с. Ставки                          № 26 

Про звільнення від проходження  
державної підсумкової атестації  
учнів 4 класу у 2022/2023 н.р.  
 
     Відповідно до статті 17 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення б 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 
2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану 
в Україні», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 
630, пункту 3 розділу І, пункту 6 розділу IV Порядку проведення державної 
підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
07 грудня 2018 року № 1369, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 січня 
2019 року за № 8/32979, згідно наказу Міністерства освіти і науки України від 11 січня 
2023 року № 19 «Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації 
учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти, у 
2022/2023 навчальному році», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 26 січня 
2023 року за № 167/39223, рішення педагогічної ради від 28.03.2023 р. (протокол № 8), 
із метою організованого завершення 2022/2023 навчального року та з метою 
збереження життя і здоров’я учнів в умовах воєнного стану  
 
НАКАЗУЮ:  
 
1. Звільнити у 2022-2023 навчальному році від проходження державної підсумкової 
атестації учнів 4 класу.  
2. Здобувачам освіти, які завершують здобуття початкової освіти, у відповідному 
документі про освіту зробити запис «звільнений(а)».  
3. Здійснювати підсумкове оцінювання результатів навчання здобувачів освіти, які 
завершують здобуття початкової освіти  освіти у формі контрольних робіт, 
передбачених календарно-тематичним плануванням, семестрового оцінювання, 
річного оцінювання. Річну оцінку вважати підсумковою.  
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 
Директор                                           Галина САЇНЧУК 
Ознайомлено: _______ Т.В. Горенська _______Г.М. Шигида  
 

mailto:stavkischool@ukr.net

